ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  AVISO DE JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Caucaia/CE, após as diligências cabíveis, toma público para conhecimento dos interessados o
seguinte julgamento das propostas de preços das 02 (duas) licitantes da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA INTERNACIONAL N° 2022.05.13.01-SETCULT, que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PRODUÇÃO, OPERACIONALIZAÇÃO, AÇÕES DE MERCHANDISING E APOIO LOGÍSTICO
DE EVENTOS DE TURISMO E DE NEGÓCIOS NO CEARÁ E NOS DEMAIS ESTADOS DO
BRASIL, BEM COMO NO MERCADO INTERNACIONAL, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ATENDIMENTO E FORNECIMENTO DOS RECURSOS HUMANOS E MATERIAIS
NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO, PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA/CE: CLASSIFICADAS as propostas de
preços das licitantes UNICOM COMUNICAÇÃO E PROMOÇÃO EIRELI -  CNPJ N°
05.326.677/0001-38, que obteve Nota de Preços (NP) = 100 pontos; e NATIVA 365
PROMOÇÃO E EVENTOS EIRELI -  CNPJ N° 01.328.401/0001-38, que obteve NP = 92,14
pontos. Conforme item 11.1 do edital, a Nota Final (NF) das licitantes foi a seguinte: UNICOM
com NF = 95 pontos e NATIVA com NF = 90,07 pontos. Por ter obtido a maior Nota Final,
conforme item 11.12 do edital, foi declarada VENCEDORA E MELHOR CLASSIFICADA a
licitante UNICOM COMUNICAÇÃO E PROMOÇÃO EIRELI, com o valor global de R$
4.591.161,97 (quatro milhões, quinhentos e noventa e um mil, cento e sessenta e um reais e
noventa e sete centavos), bem como 2a MELHOR CLASSIFICADA a licitante NATIVA 365
PROMOÇÃO E EVENTOS EIRELI, com o valor global de R$ 4.983.019,90 (quatro milhões,
novecentos e oitenta e três mil, dezenove reais e noventa centavos). Detalhes do julgamento
encontram-se na ata da sessão de julgamento arquivada nos autos do processo, disponível para
vistas no Departamento de Gestão de Licitações do Município de Caucaia/CE, sito Av. Coronel
Correia, n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, nos dias úteis, das 08h00 às 12h00, no site:
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou através de solicitação enviada ao e-mail:
cpl@pqm.caucaia.ce.qov.br. Por fim, fica aberto o prazo recursal previsto nos itens 1.4.k), 8.26 e
13.1.c) do edital e no art. 109, I, alínea “b” da Lei 8.666/93 a partir do dia útil seguinte à
publicação deste aviso. ^ — ' ” ~

Caucaia/CE, 10 cre novembro de 2022. n.

idente da Comissão Permanente de Licitações

PUBLICAR NOS JORNAIS:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (10/11/2022);

Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucala/CE - CEP: 61603-005

término previsto para o dia 14 de outubro de 2023. CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. DATA DA
ASSINATURA: 14 de outubro de 2022. ASSINAM O TERMO: André Luiz Daher Vasconcelos - Secretário da SEINFRA - CONTRATANTE, Marcos
Gomes Martins -  CONTRATADA, Enaile Sousa Lima de Castro e Roberta Maria Fabrício da Silva Muniz -  TESTEMUNHAS, Paulo Sérgio de C
Nogueira -  VISTO ANDRÉ LUIZ DAHER VASCONCELOS - SECRETÁRIO DA SEINFRA.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 2021.04.19.04 - SEINFRA - PREGÃO ELETRÔNICO N" 2021.04.19.04
-  SEINFRA. OBJETO CONTRATUAL: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍ
PIO DE CAUCAIA/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do Anexo I do Edital. ITEM 05. CONTRATANTE:
O MUNICÍPIO DE CAUCAIA através da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA, localizada na Rodovia CE 090, 1076. km 01, Itambé,
Caucaia/CE, CEP: 61.600-970. CNPJ den.° 07.616.162/0001-06, neste ato representado por seu Secretário o Engenheiro ANDRÉ LUIZ DAHER VAS
CONCELOS. CONTRATADA: UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A. CNPJ n." 02.491.555/0001-42, localizada na Av. Deputado Rubens Granja,
121, Sacomã - São Paulo/SP, neste ato representada pelo Sr Paulo Emilio Pimentel Uzêda. Diretor, CPF sob o n.° ***.876.505-** e pela Sra. Valkiria
Nakamashi, Gerente Administrativa / Procuradora, CPF sob o n.° ***.870.098-**. CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O pre
sente termo aditivo fundamenta-se no Artigo 65 da Lei Federal n.° 8.666/93 e suas alterações posteriores. CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO:
O presente termo aditivo tem por objeto a alteração da razão social no preâmbulo do contrato n° 2021.04.19.04, passando de UNIDAS VEÍCULOS
ESPECIAIS S.A. para LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A. CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Con
trato. DATA DA ASSINATURA: 27 de outubro de 2022. ASSINAM O TERMO: André Luiz Daher Vasconcelos - Secretário da SEINFRA - CON-

1ATANTE. Paulo Emilio Pimentel Uzêda e Valkiria Nakamashi -  CONTRATADA, Enaile Sousa Lima de Castro e Roberta Maria Fabrício da Silva
'Syluniz -  TESTEMUNHAS, Paulo Sérgio de C. Nogueira -  VISTO. ANDRÉ LUIZ DAHER VASCONCELOS - SECRETÁRIO DA SEINFRA.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCA1A-AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A Co
missão Permanente de Licitação do Município de Caucaia/CE, após as diligências cabíveis, toma público para conhecimento dos interessados o seguin
te julgamento das propostas de preços das 02 (duas) licitantes da CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N° 2022.05.13.01-SETCULT,
que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO, OPERACIO-
NAL1ZAÇÃO, AÇÕES DE MERCHAND1S1NG E APOIO LOGÍSTICO DE EVENTOS DE TURISMO E DE NEGÓCIOS NO CEARÁ E NOS
DEMAIS ESTADOS DO BRASIL, BEM COMO NO MERCADO INTERNACIONAL, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO E
FORNECIMENTO DOS RECURSOS HUMANOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO, PARA ATENDER NECESSIDADES DA SE
CRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA/CE: CLASSIFICADAS as propostas de preços das licitantes UNICOM CO
MUNICAÇÃO E PROMOÇÃO E1REL1 -  CNPJ N° 05.326.677/0001-38. que obteve Nota de Preços (NP) = 100 pontos; e NATIVA 365 PROMOÇÃO
E EVENTOS EIRELJ -  CNPJ N° 01.328.401/0001-38, que obteve NP = 92,14 pontos. Conforme item 11.1 do edital, a Nota Final (NF) das licitantes
foi a seguinte: UNICOM com NF = 95 pontos e NATIVA com NF = 90,07 pontos. Por ter obtido a maior Nota Final, conforme item 11.12 do edital,
foi declarada VENCEDORA E MELHOR CLASSIFICADA a licitante UNICOM COMUNICAÇÃO E PROMOÇÃO EIREL1, com o valor global
de RS 4.591.161,97 (quatro milhões, quinhentos e noventa e um mil, cento e sessenta e um reais e noventa e sete centavos), bem como 2a MELHOR
^LASSIFICADA a licitante NATIVA 365 PROMOÇÃO E EVENTOS E1RELI, com o valor global de R$ 4.983.019,90 (quatro milhões, novecentos

V_oitenta e três mil, dezenove reais e noventa centavos). Detalhes do julgamento encontram-se na ata da sessão de julgamento arquivada nos autos do
processo, disponível para vistas no Departamento de Gestão de Licitações do Município de Caucaia/CE, sito Av. Coronel Correia, n“ 1073 - Parque
Soledade - Caucaia/CE, nos dias úteis, das 08h00 às 12h00, no site: htlps:/7municipios-licitacoes. tce.ce.gov.br/ ou atTavés de solicitação enviada ao
e-mail: cplíãpgm.caucaia.ee.gov.br. Por fim, fica aberto o prazo recursal previsto nos itens 1.4.k), 8.26 e 13.1.c) do edital e no art. 109,1, alínea “b”
da Lei 8.666/93 a partir do dia útil seguinte à publicação deste aviso. Caucaia CE. 10 de novembro de 2022. Wagner Vieira Vidal - Presidente da
Comissão Permanente de Licitações.

'P EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL - O Município de Caucaia, através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAU-
CAIA - ESTADO DO CEARÁ toma público o extrato do PRIMEIRO aditivo ao contrato n° 2021.07.29.01-01, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO
N° 2021.07.29.01. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA(O): ALUCOM LTDA. OBJETO: CONTRA
TAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, COM SUPORTE, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANU
TENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA IN-LOCO, BEM COMO ATUAÇÃO NOS PROCESSOS DE GERENCIAMENTO DE SERVIÇOS, COM
BASE EM MELHORES PRÁTICAS DEFINIDAS PELA ITIL -  INFORMATION TECHNOLOGY INFRASTRUCTURE LIBRARY, CUJOS SER
VIÇOS SERÃO AVALIADOS ATRAVÉS DE ACORDOS DE NÍVEL DE SERVIÇO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA -CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente adi
tivo tem como fundamento o art. 57, inciso II, da Lei Federal n.8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL: R$ 15.579.648,00 (Quinze
milhões quinhentos e setenta e nove mil seiscentos e quarenta e oito reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0822.12.361.0028.2091 -  Manutenção do
Ensino Fundamental - FUNDEB 30%; Elemento de Despesa: 3.3,90.40.00 -  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica.
DATADA ASSINATURA: 03 de novembro de 2022. VIGÊNCIA: em 03 de novembro de 2022 até 03 de novembro de 2023. ERIDAN DE PAULO
MENDES SANTANA - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação.